

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, AUGUST 20, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of June, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Weralugolla Mukalana, situate in the village of Bogoda in the Dewameddi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 40 acres, and bounded as follows: east by Crown hill Nataganekanda and by chena Wewa Ihalahena belonging to Nettane Herathami and others; south by chena Agarehena belonging to Ukku Banda Arachchi and others and by cart road from Hanhamunawa to Bogoda; west by chena Galagawahena belonging to Ranhami and others; north by chena Galamunagawahena belonging to Munamale Dingiri Banda, by chena Kanda-addarahena belonging to Dingiri Menika, and by Crown hill Nataganekanda—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Ælian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of September, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

ÆLIAN A. KING, Government Agent.

செவ்வாறு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம வருசம் ஆனிமாசம் 11 ந் தேதி துவக்கம் மூன்று மாசத்திற்குள் வடமேல் மாகாணத்தின் தெவமெதி பற்றுவைச்சேர்ந்த போகொட கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 40 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது:— எல்லை, சிழக்கு-நாத்தகெனெகந்த என்னும் முடிக்குரிய மலையும், நாத்தகெனெ எறக்காமி க்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான வெவயிகல சேனையும், தெற்கு-உக்குவண்ட ஆரச்சிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான அகாசேனையும் அன் அமுனையிலிருந்து பொகொடைக்குப்போகும் கரத்தை றேட்டும், மேற்கு-றக்காமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கலகாவசேனெ, வடக்கு-மூனமலை டிங்கிரிவண்டாவுக்கு உரித்தான கல்லம்முனகால சேனையும், டிங்கிரிமெனிக்காவுக்கு உரித்தான கந்தயத்தற சேனையும், நாத்தகெனெ கந்தயென்னும் முடிக்குரிய மலையும். இவ்வெல்லலை க்குள் அடங்குகின்ற வெறறுசொல்லே மூக்களான யென்னும் அளக்கப்படுகிற காணிக்கு உரித்துள்ளவர்கள் ஆராகுக்கல் இருந்தால் அவர்கள் வடமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சி ஏசண்டு ஏலியன் ஏ. சிங் ஆகிய என்முன் குருளாக்கல் கச்சேரியில் தெரியப்பட்டு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம ஆண்டின் 1 ம இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின் படியே இந்த அறிவித்தல் முடியும் திகதியாகிய 1897 ம ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் 11 ந் தேதி என் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆகனமென்று வெளியாங்கப்படுத்துவேன்.

சீலியன் ஏ. சிங், அகாட்சி ஏசண்டு.